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odstoupila — Tajná dvířka so roz-- 1 hrozného čemu nerozuměl a vrhJAN KLECANDA l

Ictčla tak žo setník n tčží odskočil I so na kolena před markýzou Však

Dvojí výkřik ozval bo kíomnaton tím jen urychlil rozhodnutí Laura

SMÍŘENÍ
Jtozkaz vykonán n když po

ehvíleo kouř so uložil vídétl bylo

celou fipoiislii
1 vchodu do skrý

šo leželi v krví hrábí i mnrkýz
Několik vojínů svíjelo so na zemí

a nad líni vším stála Laura vztý-

čena h rukama na prsou skřfžmiý- -

a vojáci so zbraněmi v rukou so I ho odstrčila až zavrávoral Náhlý
obrátili na povel Zjevil so vo zdi I záchvat vLnnU rozhodl o všem —

temný otvor a v něm bled ale — A kdyby celý svčt mohla zničí
ICpUoria i vUKakch bojů za svobodu

klidný stál hrubí s kordem v riiee1 jodiným stisknutím osudného toho
"Poručíku Marini I" vzkřikl péra zabouřilo jí to ma n divokým suenym výrazem"Ach máte pravdu I Leknutí žili do komnaty vo jilci a současno setník překvapen Pohled jeho dusí Itychle so obrátilo dotkla vítězoslávy v očích Vypadala

iřirravilo mne o všecku rozva sypalo so sklo z oken i dveří ve zaletčl k Lauře jež odpověděla so rukou stěny a tajná dvířku zno jako démon pomsty
randy a do vnitř vedralo so n8--hu" omlouval no itařec

pokrčením rameny vu o rozletěla — Otužilý setník ž otřásl so přikolik niuža s pažbami v rukou"A VÍ5 jisti! že hledají jchot" 'Jménem Jeho Veličenstva — "I A v temné kom ureo bylo vidči pohledu na tuto ženu a Její oběti

Nechápal co so tu dělo——li tři
Laura tváříc so překvapena zazeptala se Laura Septem úkazu

odmČřcným lei přes to chvčjícímjdva mužo so zbrančmi v rukou po
halila so do županu a pokročilajic na tajná dvéře so hlasem počal setník pozvednuv

1

šupno pohlížející na vojáky muži na zemí v krvi byli mu há- -
hrdě vetřelcům vstříc"Ovšem žel Co jiného by cht5 šavli I "Vzdejto so! Všechen od nor dnnkon — —
"Kdo vám dal právo vcházelili zde!" "Neznámí" vzkřikl hrabo f lji tu marný 1" zvolal setník rozn Markýz ole vře v trhu ní zrakytakto do mého domu!" vzkřikla"Dobře tedy Jdi a otevři jim " Vzdej to sol Jsto zajati" chvělým hlasem Leč v témž oka- - spatřil vedlo sebo lirabčto

na vojáky kteří bezděky couvlitedy dam Uvítámo jo jako do "No živl zvolal Marini a zón- - mžiku markýz 1 hrubí s výkřikem 'Marnil" zašeptal podávojuVeličenstva před jejím velitelským zjevem vrhli do světnici)so — — - mu ruku "Jsmo smířeni!"
bří poddaní Jeho
Františka Josefa" "Já paní!" ozvalo so zo dveří

fulo vrhl so na důstojníka Zemííti
so zbraní v ruco toC bylo jediné
co mu zůstalo Setník odrazil rá-

nu vojáci s bodáky línali útokem

Nastal krutý zápas mezi občma
muži jimž zoufalství dodávalo sí

a předstoupil dňstojník jenž od"Jimiž také jsmo" potměšile
"Na vŽdyl"
"Pravdu jstn d' Nepřátelství
oněí tiu zemi i láska ženy pomíjí

strčil občma lokty vojáky stojícíusmál no Stcfano
ly a mezi přesilou vojáků JÍŽ lo

mu v cesto "Přicházím jménem"Jdi ale neotvírej dříve pokud želo několik mužů v krvi hrábí i alo láska k vIihIÍ — — "V tom s výkřikem vrazil docísařonezabouří na dveře" velela mař Zalila ho krev nemohl domlu
kýza chladní Důstojník mladý hejtman spa

l má a w vit—
svČtnieo markýz a za ním Stcfano

Nčkolika ranami tčžkým čepelcm
odrazil markýz puňky vojáků a

Stcfano odešel a Laura osaměla triv atmu uklonil so dvorno a
"Tu vezmeme s sebou!" dokoi- -

markýz bylí jíž zraněni leč posud
stateční so bili

Starý Ktefano v nojvětším zou-falst-

vrhl so na lampu již rázem
roztříštil takžo nastala úplná tma
"Zachraň to sol" vzkřikl a po

sklonil Šavli k pozdravu leč v nojvo světnici čí! za něho lirabí A schýliv so

nud umírajícího sám iimfnijo po
bližším okamžiku on i Laura pře

chopiv hrabČto za rameno strhl
ho % sebou do přístěnku Dřívo

S divokým výkřikem radosti
kvapeno vzkřikliho zrakem planoucím ukojenou po než překvapení vojáci so vzpama"Kapitáne to vyt A takto

jil lio na rly
CWijírando so bolestní usmál atmo tápal ho slino aby nahmataltovali stiskl péro a skříň so zavřo

přicházíte t" zvolala výčitkou
mstychtivostí vrhla so po dýce

jež posud leicla na zemi kam ji
byl Marin i pohodil Zvedla ji a

otevřel oči Zlrhniiý zrak jehola Setník přiskočil n chtčjo za- - péo jež otvíralo lajnou chodbu
"Promiňte milostivá to jo é t V Ě l Ě š Alo dřívo než došel k cíli postuvil iill na Lauru Nepoznával jiuraniu zavřeni lajno sitryse navllka "uchovala za ňadry Pak přikro
"Ale já přec — —Jsem věrná

Stála tu jako mramorová soeha
alo třeli oři planul divoký žárčila ku stín 5 a stiskla knoflík vc

stavil svou šavli alo ta zlámala so

pod nárazem jako tříka
poddaná císařo Izdi ole no ten kterým se skrýSo o

Po celý ten výjev stála tu ínar- - ojen 6 pomsty
"Kdo jo ta žena tam?" zasténal

"Vím to a kdybych byl tušil itvírala nýbrž jiný
kýza jako socha Když zbraň

přes zákaz ""Marinil" zvolala přitlumeným markýz zastírijo si hrůzou oři
"Byl bysto nepřišel!"

setníkova so vo dvířkách roztříšti-

la bylo znáti na tváři její duševní
hlasem "Až bude nejhfiřeprch

so mu kdosi vo tmí do cesty Bto-fan- o

vzkřikl a dýkou v prsou ká-

cel so k zemi

Z vedlejší světnice vrazili sem

vojáci a otevřenými dveřmi osvět-

leno zaso bojišti
"Střílejte!" zavelel důstojník

Několik pušek zahřmělo a světni-

ce naplnila so dýmem
"Přineslo sem světlo!" slyšet!

bylo hlas velilelo

"Jo prokleta I" posledním du
"Ne nel To potěšění jséra bínoto chodbou I"— Pak a výra chem zašeptal hrabobojzem největšího napjetí poslouchá- - dnes nesmí! odepřít! ale byli by "Proklela! opakoval bezděčníNyní míla ona Život tčehto dvou

chom příslí jinak" řekl setníkla Uvnitř ozvalo se cosi jako setník a jako ku poctí padlým trn
dvorní

ovníkům sklonil pahýl svá šuvlo
lomcování dveřmi "Je tam —

jo taml" zajásala Laura "Po

mužů v ruce Vytřeštěným zra-

kem pohlížela na osudné místokdo
vo stíní zakryty ornamenty umí- -

"A proí přicházíte t" zemi — — Konec
"Dovolíte nám bychom prohle- -sud neunikl — — "

leekó práco císclérskó vězely dva
dali váš důmt"Šramot v tajné skrýši stíchl

VYLÍtCÍMK- -l temřitMo v(řlho- -

vánff leí nofci bn bolentli hru vícho"PředcvSím odstraňte tyto mu knoflíky jichž stisknutím mohla

vysvobodit nebo nepřátelům vy
Laura s rukama na prsou skříže- -

nými stála a naslouchala co so dí- - žo z mého pokoje Vidíto pře dat oba mužo
jo venku v parku Jiylo slyšeli řekla halíc so těsněji v župan

irfovsnl ru vakl denní prAcc NmI

ují yrhlri TKVAUC vt 30 ní M diifl íi{
iiínl taruřfiní v kitňém pffpiidj ta

n&I iířií1oviiurilonUtohi)()lku

V komnatí nastalo licho alo
Qi+ rtflr iilslsntl " Páva I "přitlumené hlasy lehké kroky čet

vedla v tajné skrýši bylo slyšetizavelel svým vojákům "Celcmných lidí a chvílemi i níco cinklo
v zadl K noze zbraň!"Pak zaslechla jakýsi šramot za ok

a odporučení jel j pro vis zdtrimt iUt
qUICK CUKE ULTTI RE CO Sil YtwAmm oř World IMg Omsbs Web

lomcování dveřmi tajné chodby
kterou byla markýzkn dříve stisk-

nutím knoflíku uzavřelaVojáci otočili so rázem jakonem a cítila že kdosi dotkl so

stroje k oknům a dveřím jimižkliky dveří vedoucích do komna- -
4 k ar a a

"jvauroi jjauroi" ozval se
ty z verandy — Chápala 2e jo se sem byli vnikli a pusky zarachotí- -

uvnitř zoufalý výkřik mužo
všech stran obklopena nepřátely ly o podlahu Výjev ten byl tak

My in i(meti a tktsdl violino
i)o)odárk nitmňí Nyní
ntbíilm vám ruMRozuměla mu alo na strnulé

Čeští rolníci pozor!

vyorííviióo mi
totiž rakouskými vojáky ale ne- - směšný žo ani starý Stcfano jenž

její tváři nepohnul so ani svalstál u dveří a nevraživí se dívallekala so Co mohlo ji potkati
Důstojník rakouského vojskana vojáky nemohl so ubrániti ú- -hrozníjšího po porážce jíž se by

tušil že tato žena rozhodu jo o žismívu
Je to výtečné nituňt her nShoZ o nrotxijdo IMnf pAtllol
řepy mrkv a jinoch plodin kořenervých

votech obou oněch mužů Pohlédl"Vždy galantní — i vo válce"
la dožila A rakouští vojáci f

Tich so nemusela báti ona — dce-

ra jenerálova Ale ten tam — zasmála se Laura Dodávajíc set- - na ni udivení tázaví alo Laura ÉÍSlfiio na pro on a nosp
niku ruku "A nyní mi povězte zaso jen odpověděla pokrčením ra- -

náníNíxké tovární ceny řádná obuluha přímá poctivé1 Jolkoho hledáte t"
onen muž tam za zdí byl nyní v

jejích rukou— Můžo so pomstít
"—--

Laura okamžik váhala Ticho
meny
"Lauro!" znovu zvolal markýz"Markýzo" řekl setník přitlu- -

Chcte-l- l přcdnontbije pěstí do tajných dvířekpanující venku a včdomí že chy meným hlasem Nyní teprve
chápu jak těžký úkol vložen na "Rozbijte pažbami tyto dvéře 1'sta so nčco hrozného podivné ji

uchvátilo Vrhla so ke dveřím má bedra" obrátil so důstojník k svým

jimiž byl hrábí zmizel "Nerozumím vám pane!"
' T?A'nrí# A I VíriATirtAÍlfrt inn"Paolo! Marini!" mluvila při Nyní teprve so vzpamatovala

kdo to byl jemuž jsmo v Milání Laura a postavila so so založenýtlumení a přece hlasem pjným
vroucnosti do zdi "Prchneme M mzáviděli vaši přízeň kterou jstoj ma rukama velitelsky před tajnou

skrýšispolu I" A bo zatajeným dechem ho zahrnovala A nyní on zdo —

spolehli vd
llrmó řeské
plfitc l jcStě dnen

o nál
ěchký katsloif

Adrctujtei

u vást A markýz to vít" zeptal Marní kapitáne 1 Těchto dveříčekala odpovíď
se setník s nádechem ironie neotevře nikdo" řekla hlasem"Nikdy I" ozvalo so uvnitř

"Jsou tu! — Ani za cenu Živo Z věnčí chodby zaléhal sem zma jenž zněl tak určití žo i poslušní
na slovo vojáci otáleli s vyplněnímtený hlukta!"

"Stefanol Jdi přec a proveď rozkazu svého představeného U S Mail Ordor House
Marshall Jloul and 21st St Chicago III

"Nužoí" zvolal setník"Dobře 1 Výborní!" vzkřikla pány po domí ať mohou splnit své
Uvnitř bylo slyšeti kterak obaposlaní" obrátila se ijaura nahlasem ochraptělým náhlým po

hnutím mysli a oči její zase di starce chtíc so zbavit nepohodlné-
ho svědka

mUži zoufalo so pokouší o vypáěe-n- í

dvířek A znovu zazněl prosebvoce zasvítily Zaťala rty svra-

štila čelo jakoby přemáhala ve Stefano zmizel ve dveřích ný výkřik markýzo jenž příliš
dobře věděl žo nemožno jo otevřítlikou bolest lei hned zaso vzala "A my zde — ve vašem pokoji HOTEL PRAGUE ČESKÝ HOSTINEC

o místa Prahyve vaši svatyni" usmál se setník tento tajný východ a vynutiti sitvář její na se výraz klidný
V tom okamžiku ozval se venku svobodný odchod proti své vfili té"Prosím" kynula mu Laura

jež jediným stisknutím péra mohlabetník obnaženou iavu v rucena silnici dusot koní tryskem le

jo vyprostiliprohlížel všecky kouty světnice
V okamžiku tom v dusí LauriníKonal obhlídku tu jakousi oká

na rohu 13 a WHIiam ult Omaha
6lité a pohodlní stMirná poltojt pro cwitujld ]ko I vhorná řeiki

U? a vorá obiluhs V boitlncl obdrlíU tef HTOUZÚ V LKÍAk
nJtiAt druhy vfn llkérft a Bej]emu(JI( doutníky

Krajané tTltát 11 do Ornohy nárlíitou ubylujtt i v hotelu 1'rths
ultitttt n]eooia potil l ibrlt m t vleltkctt niníif S

TfUAlstl OrMie&km]nQMd4 YIMCKMC l lKlll(UVHk t

zuřil poslední velký boj Jak
nenáviděla oba ty mužel Kdyby

zalou nedbalostí jakoby chtěl dáti
Lauře na jevo že nepřeje si najiti
toho jehol hledal — — Stanuv mohla jediným pohybem ruky zni- -

pak před pani domu upřel na ni Čiti jejich životy ani okamžik by
so neroisnakovaia zd vt jouen tusměvavé zraky a řekl i "Gratu-

luji vám markýtkoi Kde u vát
není "—- —

nich otrávil její život uóiniv ji
tvou ženou a spAsobiv tak ie onen

druhý ji od sebe odstrčil kdvi na
kolenou o jeho lásku žebrala A

ona ona měla jim teď darovali li- -

Ve chvíli té Laura stála tu ble

tícího a zároveň projelo tichou no-

cí pronikavé zaplsknutí Zabu-

šily rány na vrata — -- "Otevř-tel"

bylo slyšet a hned na to za-

skřípěla vrata ve veřejích
Laura zaslechla jestí 8 věnčí

hlas starého Stefana jení však
tanikl v divoké vřavé Za-řinče-

okna navíech stranách bu-

dovy íaraehotily pažby pušek o

okenní rámy a bylo slyšet jak
fit! k (c-m- i nutflítUné sklo

té hrůy tajemného při-

padnutí stila Laura klidní po

hlifjla ku drrřiiu verandy
M jí tu ljTÍ
Z přřdinl a chmlíb inlal

tem jii imatný hluk výkřiky
louuwné kroky takých bot řia

íťiil íbranl U iUmJk m la vra- -

Riloy Brothors Co
VELKOOUCIIODHlCI

Likéry adoutníky
Old Mllltíiry llyo IHnmoml lt lt) o

N 1U Archer Hourbon

dá se lafatými rty a bojujte

hrozný boj — — Náhlí ja-

koby ji byl usměvavý pohled ď&

tojulka rranil pokročila a vitih-l- a

ruku k tajultnu vehmlu

votf Nu — v títo chvíli nebojo-

vala v ní jií aul nenávut so smi- -

lovánlm — ji ilrioval jil jn stud

přrd setnikťtu jrmul řtl na tváSrtník udivena sledoval irskem
ří i budo jí opovrhovali poslechmr kterým ukaiala pak Hla
ne H jťha rotkaiu — —ví na ti pohUdl — Laura vidouc ItlH lfiriiiiiit Ni OMAHA"MiWU" vskřikl stirý Stefa- -h jí nechápe pykroída ke itíoS

doUU u vttUm knoflíku a riťh!# no jmi taíd I d?j iq tu níco


